

NOTATKA

z posiedzenia Komisji Spraw Zagranicznych

Data posiedzenia: 23 kwietnia 2008 r.

Nr posiedzenia: 15

Posiedzeniu przewodniczył: senator Leon Kieres – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Informacja rządu i Kancelarii Prezydenta RP na temat sytuacji w Gruzji.

W posiedzeniu uczestniczyli: – senatorowie – członkowie komisji,

– zaproszeni goście:

– Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

– podsekretarz stanu Andrzej Kremer,

– z-ca dyrektora Departamentu Polityki Wschodniej Michał Łabenda,

– Kancelaria Prezydenta RP:

– dyrektor Biura Spraw Zagranicznych Mariusz Handzlik.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Podsekretarz stanu w MSZ Andrzej Kremer zwrócił uwagę na kilka aspektów sytuacji politycznej w Gruzji: na wewnętrzną współpracę pomiędzy organami władzy w Gruzji, perspektywę członkostwa Gruzji w NATO, uzyskaną podczas Szczytu NATO w Bukareszcie oraz stosunek Federacji Rosyjskiej do Abchazji i Południowej Osetii. Poinformował o reakcji gremiów międzynarodowych na sytuację w Gruzji. Podkreślił, że wzywają one Federację Rosyjską do zaprzestania działań zmierzających do naruszenia integralności terytorialnej Gruzji.

Przedstawiciel Kancelarii Prezydenta Mariusz Handzlik poinformował o działaniach Prezydenta RP w tej sprawie. Wyjaśnił, że były one wynikiem rozmów telefonicznych Prezydenta RP z Prezydentem Gruzji i prośbą Prezydenta Gruzji o pomoc i poparcie.

Dodał, że zadaniem wysłanej przez Prezydenta RP delegacji było zebranie informacji umożliwiających szczegółowy ogląd sytuacji i które byłyby pomocne w przygotowaniu wspólnej polityki dotyczącej regionu Kaukazu.

W dyskusji senatorowie zwracali uwagę m.in.: na aspekty związane z koniecznością koordynacji działań pomiędzy ośrodkami władzy w zakresie polityki zagranicznej, stanowiskiem UE w przedmiotowej sprawie oraz powiązaniem ostatnich działań Federacji Rosyjskiej z ustaleniami Bukareszteńskiego Szczytu NATO.

Komisja przyjęła jednogłośnie stanowisko w sprawie sytuacji w Gruzji, w którym wyraziła zaniepokojenie „ostatnimi posunięciami władz Federacji Rosyjskiej wobec gruzińskich prowincji Abchazji i Osetii Południowej oraz poparła działania polskich władz, stanowiące adekwatną reakcję na wspomniane wydarzenia.” Komisja wyraziła opinię, że „powadze i skuteczności polskiej polityki zagranicznej przysłuży się precyzyjna jej koordynacja, przestrzeganie konstytucyjnego podziału kompetencji i bliskie współdziałanie z naszymi sojusznikami zagranicznymi, zwłaszcza w ramach polityki wschodniej Unii Europejskiej.”

Konkluzja: Komisja przyjęła stanowisko w sprawie sytuacji w Gruzji.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.